Cãmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa 179, centro
GABINETE DO VEREADOR Jorge Antônio Lessa Tavares Ramal: 211

INDICAÇÃO N° 053/2009

O Vereador subscrito, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que
interceda junto a Secretaria competente, o patrolamento e aterramento da rua principal do
Bairro Retiro que liga São Pedro x Retiro x Bairro Alecrim, localizada neste município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação supra tem a finalidade de ajudar os
moradores daquela comunidade já que com as chuvas de verão a estrada fica em péssimo,
dificultando a passagem de pedestre e veículos.

Visando o melhor desenvolvimento de São Pedro da Aldeia e
na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente, coloco meu Gabinete a
disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias ao bem estar da
população.

Sala das Sessões, 05 Fevereiro de 2009.

CIENTE
Constou do expediente da &sane
do dia  O  / o a, / o 	JORGE ANT 	LESSA TAVARES

ereador

• DESPACHO
Secretaria para_cc■zc.4 1-03,-
Em,  OG  o a

pres ente